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Förbättrad exportorderingång – fortsatt positiva 

förväntningar framåt 

Exportorderingången hos svenska företag har stärkts under de senaste sex 

månaderna, visar vårens Exportkreditbarometer från SEK, Svensk 

Exportkredit. Synen på de kommande tolv månaderna är fortsatt positiv. 

Drygt tre av tio bolag uppger att exportorderingången har ökat de senaste sex månaderna, 

medan drygt hälften ser en oförändrad utveckling. Endast 16 procent uppger att 

orderingången har minskat.  

Sammantaget stiger index* för de senaste sex månaderna till 57 i vårens mätning, jämfört med 

53 i höstas. Utvecklingen är tydligast bland stora bolag, där index ökar från 52 till 60, medan 

små bolag ligger i stort sett kvar på samma nivå, 52 jämfört med 53 i höstas. 

Stora bolag driver uppgången 

– Det framför allt stora bolag som anger att de sett en ökad exportorderingång, vilket tydligt 

visar på de svenska storbolagens motståndskraft i en omvärld präglad av geopolitiska 

osäkerhet och stigande handelstullar. Det finns en stark, global efterfrågan på svenska varor 

och tjänster, säger Maria Simonson, chef Kundrelationer och Hållbarhet hos SEK.  

Även  synen framåt är positiv. Nästan fyra av tio företag väntar sig en ökad exportorderingång 

under de kommande tolv månaderna, medan drygt hälften tror på en oförändrad nivå och 

endast 8 procent på en minskning.  

Samstämd syn på framtiden 

Index för de kommande tolv månaderna uppgår till 66, vilket är något lägre än höstens 68. 

Bland stora bolag ligger index i stort sett kvar på samma nivå, 66 jämfört med 65 i höstas, 

medan små bolag är mindre optimistiska än i höstens mätning och sjunker till 64 från 73.  

–  Trots det turbulenta omvärldsläget kan noteras att bolagen över lag ser ljust på framtiden 

och att de väntar sig en ökad exportorderingång kommande året. Det är en positiv signal för 

svensk tillväxt och sysselsättning eftersom Sverige är ett mycket exportberoende land, 

avslutar Maria Simonson. 

* Index 50 utgör ett neutralt läge. Nivåer över 50 indikerar därmed en förbättring medan nivåer 

under 50 indikerar en försämring. 

O m Exportkreditbarometern 

Exportkreditbarometern från SEK är en temperaturmätare på svensk exportindustri och 

genomförs vår och höst sedan 2013. Undersökningen vänder sig till exportföretag med en årlig 

omsättning på minst 25 miljoner kronor och en exportomsättning på minst 5 miljoner kronor 

och tittar bland annat på exportföretagens finansiella situation, exportorderingång, 

sysselsättningsplaner samt synen på ränte- och kronläget. I undersökningen som genomfördes 

mellan den 30 mars och 27 april 2026 intervjuades 203 exportföretag. 



   

 

   

 

För mer information, vänligen kontakta:  

Katarina Daniels, press- och kommunikationschef  

katarina.daniels@sek.se  

Mobil: +46 720 80 68 85     

Om Svensk Exportkredit  
Svensk Exportkredit (SEK) är ett kommersiellt drivet statligt bolag som finansierar 
exportföretag, deras underleverantörer, dotterbolag och internationella köpare av svenska 
varor och tjänster. Finansiering från SEK ger företagen möjlighet att växa och bidrar till jobb 
och tillväxt i Sverige. SEK finansierar även omställningen till ett mer hållbart samhälle, både i 
Sverige och globalt. Läs mer på:  www.sek.se. 
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